PAGE
2

ГБУЗ НО «Городская больница №2 г. Дзержинска»

П Р И К А З

от 09.01.2017 г.

№ 2-ОП
г. Дзержинск
“О коечном фонде и структуре на 2017 год”

В соответствии с План-заданием по объемам предоставления бесплатной стационарной и стационарзамещающей медицинской помощи гражданам ГБУЗ НО «Городская больница №2 г. Дзержинска» на 2017 год (далее План-задание), со статьей 37 Федерального закона от 21 ноября 2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:
1. Отменить приказ № 2-ОП от 11.01.2016 года.
2.  Утвердить профиль коек в соответствии с План-заданием на 2017 год в соответствии с Порядками оказания медицинской помощи.
2.1. Стационарная помощь за счет средств ОМС:

2.1.1. Терапевтический – 60 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 года № 923н);
2.1.2. Гинекологический  – 90 коек (Порядок утвержден приказом МЗ РФ от 12.11.2012г. № 572н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий)»);
2.1.3. Кардиологический – 40 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 №918н);
2.1.4. Пульмонологический – 40 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 № 916н).
2.1.5. Эндокринологический – 40 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 12.11.2012 № 899н);

2.1.6. Инфекционный – 30 коек (Порядок утвержден приказом Минздравсоцразвития № 69н от 31.01.2012 года «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи взрослым больным при инфекционных заболеваниях»);

ИТОГО: 300 коек.

2.1.7. Кроме того, развернуть

- Реанимационные
– 6 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 №919н);
Стационарзамещающие технологии:

2.2. Стационар  дневного  пребывания   при   стационаре за счет средств  ОМС, всего –  115 коек, из них:

по профилю:

-  терапевтический – 20 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 года № 923н);
-  гинекологический – 30 коек (Порядок утвержден приказом МЗ РФ от 12.11.2012г. № 572н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий)»);
- эндокринологический  – 10 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 12.11.2012 № 899н);

- кардиологический – 40 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 №918н);
- инфекционный – 5 коек (Порядок утвержден приказом МЗиСР № 69н от 31.01.2012 года «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи взрослым больным при инфекционных заболеваниях»);

- пульмонологический – 10 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 № 916н).
2.3. Дневной стационар при поликлинике всего – 13 коек:

- терапевтический – 13 коек (Порядок утвержден приказом Минздрава России от 15.11.2012 года № 923н);
2.4. Стационар на дому – 2050 пациенто-дней.

3. Утвердить структуру стационара на 2017 год в соответствии с Порядками оказания медицинской помощи по профилю:
3.1. Койки круглосуточного пребывания в стационаре:
3.1.1. За счет средств ОМС:
- 1 терапевтическое отделение – 30 коек; 2 терапевтическое – 30 коек

- Пульмонологическое

– 40 коек
- 1 гинекологическое – 45 коек; 2 гинекологическое – 45 коек
- Эндокринологическое
– 40 коек
- 1 кардиологическое – 30 коек
- 2 кардиологическое – 10 коек
-  Инфекционное
       – 30 коек.

ИТОГО: 300 коек.

3.1.2. Кроме того, развернуть

- Реанимационные – 6 коек
- Кардиологические интенсивной терапии – 10 коек
3.2. Койки дневного пребывания
3.2.1. За счет средств ОМС:

- терапевтические:

1 терапевтическое  – 10 коек; 2 терапевтическое – 10 коек;
- пульмонологические:

пульмонологическое – 10 коек;
- гинекологические:

1 гинекологическое – 15 коек; 2 гинекологическое – 15 коек

- эндокринологические:

Эндокринологическое
 – 10 коек

- кардиологические:

1 кардиологическое отделение – 20 коек; 2 кардиологическое  – 20 коек; инфекционное – 5 коек

Всего: 115
4. Заведующим отделениями обеспечить оказание медицинской помощи в соответствии со стандартами оказания медицинской помощи по профилю (электронный справочник стандартов, утвержденных приказами МЗ РФ и МЗ НО в программном обеспечении «Автоматизация статистического учета и отчетности лечебно-профилактического учреждения (стационар), файл STANDART.DBF.  При отсутствии федерального стандарта, используются для работы стандарты Нижегородской области.

5. Утвердить структуру непосредственного и функционального подчинения согласно приложений №1, № 2, №3.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медчасти Тюрину Н.В., заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы Пенкновича А.А.
Главный врач

С.А. Шамин